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Nem tudom
én milyen nevű bizottság ment végig a 
városházai hivatalokon megvizsgálni, 
hogy minden rendben van e?

Hogy nem tudom én milyen nevet 
visel az a bizottság, nem kell rossz né
ven vennni. Van minálunk annyi, sok, 
mindenféle bizottság, hogyha azoknak 
a labiriatusába belegabalyodik valami 
közérdekű tárgy, hát bele is vész a sok 
mindenféle bizottságba. Van annyiféle 
bizottságunk, hogy csak győzzük azokat 
számontartani Van szépészeti bizottsá
gunk, csakhogy éppen látszatja nincsen 
a bizottság munkájának. Van szinügyi 
bizottságunk, de nincsen mit igazgatnia. 
Van kigondoló bizottságunk. Van az 
Isten tudja még miféle bizottságunk és 
ennek a tetejébe van még szervező bi- j 
zottság is.

Helyben vagyunk! Alighanem ezzel 
van valamiféle atyafiságbán az a bizott
ság, amely végig járta a múlt héten a 
városházán a hivatalokat Hát kérem, 
nem tudom, hogy miféle eredménnyel 
járt az a jóléti vagy miféle bizottság, 
mert hiszen hiába kérnénk felvilágosi 
tást, nem adnának, nem mutatnák meg, 
Aztán meg, őszintén szólok, nem is 
igen vagyok arra kiváncsi. Tudom. 
Végigjárták a hivatalokat, hogy meg
állapítsák : Nem-e sok, nem-e kevés a 
munkaerő egyik másik ügyosztálynál?

Hát bizony ezt a bizottságosdit nem 
lehet nagyon komolyan venni. Nem igen 
tudjuk elképzelni, hogy azok az urak, : 
akik a közigazgatásnak apró-cseprő 
dolgait nem igen ismerik, akik az egyes 
ügyosztályoknak a munkakörét, amelyet 
az felölel, nem tanulmányoztál', egy-két 
órai uézdegélés vizsgálgatás után meg
tudnák-e állapítani, hogy sok e, kevés-e, 
elegendő e a rendelkezésre álló munka
erő? Nem tudom, milyen hivatalokon 
ment végig az egyesült jóléti és szer

vezési bizottság Nem tudom, hogy mi
lyen eredményt hoztak a napvilágra. 
De ez különben is olyan mindegy.

Hát csak arra vagyok kiváncsi meg
nézték e a mérnöki hivatalban, hogy 
ott egy ember kevés? Észrevették-e 
hogy ott annyira felhalmozódik a munka, 
hogy a hivatal vezetőjének a munkaerejét 
nemcsak igénybe veszi, hanem fel is 
őröli az egészségét.

Nem tudom, meg a rendőrségnél, 
észrevették-e vájjon, hogy ott a legény
ség, a rendőrök néha napján 24 órán 
át vannak szolgálatban ? Vájjon tud
ják e azok az urak, hogy a rendőrök 
tönkre teszik az egészségüket, a foly
tonos hajszában idő előtt megrokkannak.

Voltak e vájjon az urak a számvevő 
ségnél? Alaposan áttekintettek-e min
dent? Látták-e, hogy fontos munkákat 
napidijasok végeznek ? L it tá k  e, hogy 
ez nem helyes? Mert az még sem lehet 
a város közönségére nézve előnyös, 
hogy a törvényhatóság két legfontosabb 
szervében, a számvevőségnél és az adó 
ügyosztálynál nagyfontosságu, felelősség- 
teljes munkákat végeztessenek felelös- 
ségnélküli és azonfelül elkeseredett napi 
dijasokkal. És nem helyes onnan mun 
kaeröket elvinni.

Mert nagy kár volt ám annak a jó
léti bizottságnak nem érdeklődni aziránt 
is, hogy vájjon, hogyan is vannak a 
azok a dijnokok megelégedve a sorsuk
kal? Vájjon van-e bennük egy szik- 
rányi bizalom a jövőjük, az ekziszten- 
ciájuk iránt? Várnak-e valamit és ezek 
után van-e munkakedvük?

Majd meghallották volna, hogy mi
lyen feneketlen elkeseredés és elégedet 
lenség uralkodik a bajai dijnokok között. 
És ha szóba állottak volna ezekkel az 
irodai rabszolgákkal, megértették volna 
az elégedetlenségük okát. Ott, ahol az 
előbbre jutásra, a biztos ekzisztencia 
megszerzésre alig van kilátás, ott, ahol

az anyagi helyzetük javítására uincsen 
biztosíték, olt az emberek nem lehet
nek cseppet sem tnegelégedvn.

És ha már benne volt az a bizottság 
a „felülvizsgálás“ munkájában, nem kel
lett volna a hivatalos szobákban marad
niuk. Ki kellett volna menniük a vá
rosba, meg kellett volna hallgatniuk a 
polgárság panaszát és akkor meglátták 
volna, hogy ebben a városban semmi 
sincsen rendben.

A bácsmadarasi kiházasitó.
Tränka Gyula egy évtizeddel ezelőtt ismert 

alakja volt az ország rendőrségeinek. A leg- 
raffináltabb trükkökkel csapta be az embere
ket. Szélhámosságaival vagyont sserzett, amig 
végre rajtaütöttek. Csalás, sikkasztásért éve
ket ült.

Büntetésének kitöltése után Amerikába 
vándorolt uj életet kezdeni. Előkelő család
ból származott, tanult ember volt. Amikor 
kivándorolt, a rokonai pénzzel segítették. 
Tränka nagylábon élt Amerikában, hamar 
nyakára hágott a pénznek. Néhány hónapig 
rendesen dolgozott, aztán újra folytatta a 
régi mesterségét. Szélhámoskodott. Bostonban 
ütötte fel tanyáját. Mindenütt, mint magyar 
mágnás szerepelt, játszotta az urat. Ismert 
vendége volt Boston legelőkelőbb családjainak. 
Egy dúsgazdag leánnyal már jegyben is járt 
a szélhámos, amikor érezte, hogy már inog 
a talaj és óvatosan meglépett. A karrier igy 
megszakadt. A família csak később értesült, 
hogy a »magyar mágnás« vőlegény vesze
delmes szélhámos.

A sikertelen kirándulás után Tränka Gyula 
haza vitorlázott. Budapesten lézengett. Ro
konai támogatásából élt. Amikor aztán már 
megelégelték a bizonytalan időkben esedékes 
apanázst, munkához látott. Kikémlelte az 
»arravalö« vidéki falut. Legalkalmasabbnak 
találta a jó zsíros bácskai földet. Öácsmada- 
ras községben telepedett meg. Leánykiházasitó 
egyesületet »alapított«. A vállalkozáshoz tár
sakat is kerített. A szervezeti szabályzat sze
rint az egyesületbe tizenhat éven alóli 
leányokat írathattak be, akik férjhezmenetelük 
esetén négyszáz, hatszáz, vagy nyolcszáz 
koronát kaptak, A tagsági dijakat a lakó-
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dajmakon szedték össze. Ezer tagja volt az | 
egyesületnek. A tagsági díj két korona volt j 
és így minden esküvőn kétezer koronát ha
rácsoltak össze. Azonkívül az uj házaspár is 
hozzájárult a »nemes célhoz«, Házasság ese
tén tehát egy-egy ilyen tagon másfélezer , 
korona tiszta hasznuk volt,

Az üzlet pompásan bevált. A hiszékeny 1 

falusi embereket könnyű volt rászedni. Mü- | 
ködési terüket később már a környékre is ! 
kiterjesztették. Az alapszabályokat is megvál
toztatták. A leányok korra való tekintet nél- 
kül beiratkozhattak a leánykiházasitóba. ' 
Később már annyira ráfeküdtek az üzletre, 
hogy eljegyzés után is rábírtak leányokat az 
egyesületbe való belépésre. Ilyen esetben 
az esküvő után harminc koronát utaltak ki 
a tagnak, de a bevételük akkor is kétezer j 
korona maradt.

A becsapott falusiak közül végre valakinek 
az a gondolata támadt, hogy mennyi pénz 
lehet már a kasszában ? Ez a kíváncsiság az 
alapítás után négy évre, 1909-ben történt. 
Bácsmadaras községet váratlan meglepetés 
érte, Tränka Gyula, a leányházasitó vezér, i 
csődöt jelentett. A vezérigazgató ur és felü- j 
gyelő bizottság elemelték a jámborok pénzét. j

A szabadkai ügyészség csalárd bukás j 
miatt vádat emelt Tränka és társai ellen. A | 
szabadkai törvényszék a múlt évben tárgyalta I 
az ügyet. Az Ítélet fölmentő volt. Az Ítéletet 
azzal indokolták, hogy a szövetkezetnek nem 
voltak hitelezői, mert a tagok nem tekint
hetők azoknak. Vaszkó Endre dr. ügyész 
föiebbezése következtében a szegedi Ítélő
tábla ez év májusában tárgyalta az ügyet.
A szegedi Ítélőtábla megsemmisítette az Íté
letet és utasitotta a szabadkai törvényszéket 
az ügy érdemleges tárgyalására. A második 
tárgyaláson Tränka Gyulát két évi, a társait ; 
pedig hat hónapi bürtönre Ítélték. Az ügyész 
súlyosbításért fölebbezett. A szegedi ítélőtábla 
ötös tanácsa Perjéssy Mihály dr. előadása 
alapján Tränka Gyula büntetését két és fél
évi fegyházra, a többiekét pedig két hónapi 
börtönre emelte föl. ÉTdekes, hogy januárban 
két másik kiházasitási ügyet tárgyal a sze
gedi ítélőtábla.

TelefonkireU.
Budapest, 1911. december 21.

A kepviseloház ülése
A képviselöház tnai ülésén elfogadták 

harmadik olvasásban az indemnitásról 
szóló javaslatot. Majd áttértek a kul
tusztárca vitájára. Bikády Antal a taní
tók fizetésének rendezését sürgeti. — 
Polónyi Géza a zsidók ellen intéz ki
rohanást. — Sümegi Vilmos a felekezeti 
béke mellett szól. — Ezzel a vitát be
zárják. Sági Gyula a zárszó jogán kezd 
beszélni. Návay elnök figyelmezteti,
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hogy ne térjen el a tárgytól, mire í 
óriási zaj és lárma tör ki Többen a ' 
házszabályokhoz szólnak.

Návay azt erősitgeti, hogy Sághy j 
csak a kath. autonómiáról beszélhet. 
Végül elül a lárma és Ráth Endre sür
gős interpellációt intéz a kereskedelmi 
miniszterhez a vaggonhiány miatt.

Megfertőzött vízvezeték.
Az esztergomi vízvezeték tífusszal van meg

fertőzve és a vizét élvező szemináristák 
közül többen megbetegtek tífuszban. A szemi
náriumot bezárták.

NAPIHIREK.
Felelős szerkesztőnk távollétében a lap szerkesztésért 

Fodor Károly segédszerkesztő a felelős.

munkásságát. A január tizenharmadikán tar
tandó előadására beszéd mondására nem 
kisebb embert sikerült megnyernie, mint 
Bernát Istvánt az Országos Magyar Gazda- 
szövetség igazgatóját, akt az országos Szé
chenyi szövetség törzskarának kíséretében 
fog Bajára megérkezni. Az ugyanaznap tar
tandó táncestélyre a bajai egyesület meghívta 
a budapesti, kecskeméti, székesfehérvári, 
pécsi és pancsovai Széchenyi szövetségek 
ifjúságát s a zombori Trobadour egyesületet is. 
A bál fővédnöki tisztét a főispán vállalta 
el, az elnöki tisztre pedig városunk előkelő
ségeit kérik föl. Az egyesület külön válasz
tott ünnepségrendező és vigalmibizottságot, 
hogy a rendezés feladatait megoszthassa.

V ilá g o s a b b  lesz a vasúti kertben. Végre 
elhatározták, hogy a vasúti kertben éjjel, 
akár van holdvilág, akár nem, égetni fogják 
a meglevő és felállítandó lámpákat.

Nem nagy dolog
és mégis több, mint bosszantó az, amiről 

most sok a panasz. Nem valami világszen
záció, hogy a tizfilléres póstabélyegek nin
csenek jól megenyvezve és enzélfogva lehul
lanak a levelekről és mire a levél a címzett 
kezeihez jut, portózatlan levélnek kezelik és 
a címzettnek kétszeresen kell a viteldijat meg
fizetnie.

Ugy-e, hogy nem nagy dolog ez és még 
is bántó az emberre. Mert az talán még sem 
járja, hogy én megveszem a bélyeget, rára
gasztom a levélre, bedobom a levelet a 
gyüjtőszekrénybe, leesik a bélyeg és aztán 
mezítláb csúszik tovább a levél. Mire az 
atyámfia kezébe jut, az fizet kétszeres portót 
én meg megfizettem az egyszerest, az állam 
beszedi a háromszoros viteldijat és az atyám
fia úgy szid engem, mint a bokrot, hogy én 
tőle szívességet kértem és az neki húsz 
fillérjébe kerül. E fölötti bosszúságában aztán 
nem is válaszol a levelemre.

Hát ugye-e, hogy bosszantó ez ?
Pedig a póstakincstárnak sem állana valami 

nagy munkából a levélbélyegeket valamivel 
jobban megenyvezni és akkor megkímélne a 
közönséget sok kellemetlenségtől.

A légszesz minősége ellen kapunk ma 
panaszos levelet. Egy olvasónk írja, hogy 
délutáni négy órakor kellene felgyújtani az 
üzletekben, a műhelyekben a légszesz 
lámpákat, de nem lehet. Illetve lehet, csak
hogy nem ad világítást, nincsen esti hét, 
fél nyolc óra előtt semmi fénye a gáznak. 
Az Auer harisnyák füstösök, a lángok söté
tek. Ennek az oka az, hogy nincsen a lég
szesznek 7 óra előtt nyomása és ezért az 
egész városban azon panaszkodnak, hogy 
éppen a munkaidőben nem lehet megvilágí
tani az üzleteket és a műhelyeket. Ezen az 
állapoton segítenie kellene az igazgatóságnak.

A  Sz é c h e n y i ünnepé ly. Mint értesülünk, 
a »Bajai Széchenyi Szövetség« nagyszabású 
előkészületeket tesz. hogy minél fényesebb 
keretben mutathass.* be erejét és eddigi

A  p o lg á r i is k o lá k a t  is bezárta a járvány
ügyi bizottság. A városi polgári iskolában 
egy fiú vörhenybetegségben meghalt, mire 
a járványbizottság tegnap elhatározta, hogy 
január hó 14-éig bezárja a polgári iskolákat 
is. Ha már bezárták a polgári iskolákat, miért 
nem csukják be a gimnázium alsóbb osztá
lyait is? Ezt a kérdést vetették fel a bizott
sági ülésen. Mire az volt a válasz, hogy a 
gimnáziumnak úgy is karácsonyi szünete lesz.

H o l az ig a z sá g ,  az a kérdés, nem pedig 
az, hogy ki tud nagyobb hangon kurjantani, 
ki tud durvább lenni? Legutóbbi cikkünkben 
megírtuk, hogy küldjön ki a munkapárti új
ság eg y  k o mo l y ,  m e g l e t t  f é r f i t , a k i 
vel megállapíthatjuk, hogy kikapott bizonyos 
időn belül több büntetést: Az a három ke
nyerétől megfosztott fiakkeres, vagy pedig 
azok, akiknek a hajuk szála se görbül meg ? 
Ahelyett, hogy erre válaszolnának, megint 
csak a koplalóról hozott modorban akarják 
az igazságtól elterelni a figyelmet. Végül ki
rukkolnak azzal, hogy az a három fiakkeres 
az utóbbi másfél év alatt kapták a legtöbb 
büntetést. Helyben vagyunk. Hiszen éppen itt 
a bibi. Hiszen itt a bizonyíték amellett, amit 
mi f >lyton hajtogatunk ! A végrehajtások és 
az árverések dolgában megint csavarnak. Ki 
mondotta, hogy már árvereztek ? Azt mondot
tuk, hogy számtalan ember házi bútorára ki 
van tűzve az árverés. Azt mondottuk, hogy 
rettenetesen kegyetlen szigorúsággal zaklat
ják az adózó polgárokat. Igaz ez, vagy nem ? 
A B. H. gyerekeskedő nyelvöltögetéseire, értel
metlenül zöld durva kirohanására nincsen 
sok megjegyezni valónk. Ilyen otromba és 
neveletlen tónusban még a koplalón sem 
diskurálnak. így csak azok imák, akik a 
tisztességes hangot nem szokták meg. Ha a 
munkapárt újságjának intézői jónak látják 
tovább is az ilyen rakoncátlan és neveletlen 
gyerekekre valló hangon csinálni a lapjukat, 
ám tegyék. Mi nem fogjuk őket követni azon 
az utón. Lapunk nívójának a megbirálására 
pedig csak érett, komoly emberek hivatottak.

F. K.

Az állandóan melegítő

„METEOR
KÁLYHÁK

a legjobbak és leg
tökéletesebbek !

Kévés fűtőanyag, nagy fütö- 
kí peaseg!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 700,000 darab van forgalomban. JYlinden ere
deti „JYCeteor“ kettős csillag védjegggel van ellátva.

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
Eredeti M ETEOR kályhák Baján csak is s

D re sch e r  Gyula
kereskedésében kaphatók.
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Bérlet. A gőzfürdőben január hó elsejétől 
kezdve 50 darab, a családtagokra is átruház
ható gőzfürdőjegy 30 koronáért váltható. Kor
látlan fürdőre jogosító bérlet a fürdőpénztár
nál megegyezés szerint váltható.

N a g y  Szilveszter-E stély
a BÁRÁNY SZÁLLODA éttermében. 
Tombola. Halpaprikás, malacsült stb. 
HORVÁTH JÁNOS vendéglős.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukam ájolajat szívesen szedik gy er
mekek és felnőttek. K apható  Gyarmati 
Emil g y ó g y tárában  Baján. Egy üveg 
ára  I korona 60 fillér.

Segédszerkesztő .

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouszáma í 01

REGÉNY.
Emberek.

Irta: Szabó Miklós.
43.

megszólításon ; de most eszébe jutott min
den . . .

Tovább olvasott.
A miniszter egy haldokló őszinteségével 

irta meg levelét. Egyáltalán nem szépitgette 
a lelketlenségét, mellyel Malvint és gyerme
két eltaszitotta magától. Megirt mindent nyíl
tan és férfiasán és igy fejezte be a szomorú 
sorokat :

«Bocsás meg nekem azért, amit ellened és 1 

anyád ellen elkövettem. A sors már úgyis ; 
megboszult beneteket. Az igaz, hogy rettene- j 
tes boszu volt ! A saját fiamat (vért a vérem- j 
bői) tette árulómmá . . .  Ne ijedj meg : téged 
uem vádollak ! Amit tettél, azt becsületes lel- , 
ked sugalotta és én nagyon szeretlek ezért.. .

De sietnem kell . . . Érzem már a halál 
fagyos leheletét . . . Még csak egyet ! . . . ' ;  
Nórának sohasem szabad megtudnia, hogy j 
apja lelkét a vesztegetésen kivül más bűn is 
terhelte . . .

A többit te rád bízom . . .
Mindent reád bízok , .
Áldjon meg a jóságos Isten !»

(Folytatás következik.)

Vendéglő átvétel.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

szives tudomására hozni, hogy a huszonhat 
év óta fenálló, jó hírnévnek örvendő Ternák- 
féle, a

címzett vendéglőt Témák űrtói átvettem és 
azt a magam kezelésében tovább vezetem.

Vendéglőmben a legjobb minőségű és nagy
részben sajáttermésü tolnamegyei hegyi-boro
kat mérek ki.

Jó és pontos kiszolgálással odatörekszem, 
hogy igen tisztelt vendégeimet mindig a leg- 
messzebbmenőleg kielégítsem.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kérve, vagyok

mély tisztelettel

Willi Péten
vendéglős.

IS iliP lH

(Folytatás.)

«Kedves fiam, —
a képviselőházban történt dolgokról siettek 

értesíteni azok, akik jóindulatokat és részvé
tüket akarták ezzel fitogtatni, holott a legru- 
tabb kárörvendés hozta el őket betegágyam
hoz. De mindegy ! . . . Reájuk sem haragszom 
most már ; s neked is megbocsájtok. És hadd 
foglalják el a helyemet mások : bölcsebbek, 
erősebbek, emberszeretőbbek. Csak aztán . . . 
És itt önkénytelenül eszembe jut Dante : Di- 
vina Comtnediájának ez a két sora :

»O beata Ungherie se non si lascio 
Piu malmenare . . .«

Mert ti, a mi félreismerésünkön keresztül, 
ezt akartátok és akarjátok elérni ugy-o ? Jól 
van. Legyen úgy ! Éti már ezt sem bánom . , . 
Engem legyűrt az élet! Már kezdem érezni 
a morfiin hatását . . . Sietnem kell! A halál 
küszöbén még egy szomorú vallomással tar
tozom neked . . .

Neked . . .  a fiamnak!«
Amit karjai az utolsó szónál, lehanyatlot

tak. Agyát verte a képzelődés. És egyszerre 
világos lett előtte minden . . .

Emil hosszú évek töprengései nem képe
sek megfejthetővé tenni; azt agyunknak egyet
len villanása, az összefüggő eseményeknek 
pillanatnyi tisztánlátása egyszerre megérthe- 
tővé teheti előttünk.

Ez történt Emillel is.
A levél utolsó sora egyszerre világosságot 

gyújtott agyában. És megelevenedtek előtte 
születésének titokzatos körülményei, Horogh 
Elekkel való csodálatos hasonlatossága és az 
a jelenet, mikor édesanyja arcképének meg
pillantásakor a miniszter hirtelen rosszul 
lett . . . Horogh akkor is «fiaménak szólí
totta . . . S akkor meg sem ütközött ezen a

E l a d ó
1 ebódlődivány és 6 fotel 
egeszen ujan áthúzva 
Czim a kiadóhivatalban

Elköltözés miatt
boltberendezés, kályha,tfszoba- 
és konyhaberendozos azonnal 
eladó Petőfi Sandor-utca 21 
szám alatt.

Miért nincs az idén Baranyában kolera ?

*
%
%
mi

mí
'Mi

;v.
M>
*■.
'Mi

*
*
Mi

a legmegbízhatóbb biztonsági
beretválókészlilék

könyökeiben ozgó pengékkel, 
amelyek a elyes vágási szög 
előidéző' készülék ára inclusive 
fenőkés miék és drb. késsel ele
gáns bőrtokban 24 korona. Eset
leg megegyezés szerinti részlet- 

fizetésre is

házán Sámuel
köt- cs lntszcrész üzletében. 
Alkalmas karácsonyi és újévi 

ajándék.

Mert mindenütt a közkedveltségü

tettyei kristálytiszta üdítő és borvizet
itták, rne’y nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. — Óvszer fertőző betegségek ellen ! 
Főraktár: I F J. C S E R B A G Y ü  R G Y füszerüzletében. 
Ára p a l a c k  c s e r é v e l :  L liter 18 fillér. 1 liter 24 fillér. 

IV» liter 32 fillér.

Á L L A N D Ó

JBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készítményt! /</- rs k á rp ito s  b ú to ra it  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, jdw“ Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi Telefonszám 84.
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issta i f o g y s o r
a leghirnevesebb egyetemi tanárak által javalva, m;..t hatásos szer vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, álmatlanság és 

gyengeség ellen; továbbá ajn-.lva van lábadozóknak és különösen szoptatós nőknek.

Müncheni export Maláta gyógysör I palack . 60 fillér.

Üres üvegek 10  fillérért vétetnek vissza. 10  üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak

Kizárólag kapható S T A M PF L  JENŐ CÉGNÉL.

készpénzért és részletfizetésre legolcsóbban beszerezhetők

bűtor, kárpitos- és 

zongora-termeiben

B A J A .
A városházával szemben 

a Bajavidéki Takarékpénz

tá r épületében. : : : s :

m , , .  Mouflonok minden színben. — Griesz és Alacska rókák, SkunszkokUmaSB v á l a s z t é k  5 Kék rókák (seloppuk) perciák.
Kabát bélések, gallérok és sapkák minden szőrme fajban.

A la k ításo k  és javítások gyorsan eszközöltetnek.

Halász-féle kalap és szücs-üzlet-

KARÁCSQNYRA. ÉS ÚJÉVRE
ajándéknak

a legalkalmasabb és legczélszerübb

Varrógép,
Grammofon,

Kerékpár.
tízeknek jóságáért és tartósságáért a 

legmesszebbmenő szavatosságot vállalok.
Meglepő olcsó árak Kedvező fizetési 

feltételek.
Tessék meggyőződni.

Kitűnő tisztelettel

Franki Ignáoz
mechanikus

Budapesti-ut 15. szám a.
ÜWat?MWi M: ar**rr> -*ri a

Karácsonyi kiárusítás. Uzlet neynagyobbitás
A raktáromon levő összes á r ú k  
igen olcsó áron kaphatók és
pedig; fekete és szines kosztümök  
alkalmi köpenyek, kabátok, pon- I 
gyolak, bársony-, selyem - és ba- 
tiszt blouzok, szoknyák, övék*, 
jabok, tollboak.

Fenyvesi Sarolta
divatterme

Sajat kószitményü fűzők 8 koro
nától feljebb Próbababák eladók.

H IRD ETÉSEK
felvétetnek a k iad ó h iva ta lban

Tisztelettel van szerencsém a nagyérdemű 
közönség szives tudomására hozni, hogy a 
Budapesti-uton levő

m e c h a n i k a i  ü z l e t e m e t
tetemesen kibővítettem, nagyobb árukészlettel 
láttam el.

Állandóan nagy raktárt tartok kitűnő ipari 
és családi varrógépekből, eredeti francia 
grammofonokból, valamint óriási választékot 
grammofonlemezekböl.

Kedvező fizetési feltételek.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kéri kitűnő tisztelettel

F r ä n k l Ignácz
mechanikus.

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.




